PRIMERO.- Desestimar el recurso de reposición presentado por D.  
 con DNI nº 0838 , en calidad de promotor de la actividad confirmando el 

contenido del Acuerdo de Junta de Gobierno Local de 3 de octubre de 2024 mediante el 
cual se impuso una sanción total final de 6.002,00 € (seis mil dos euros), como responsable 
de las infracciones administrativas cometidas en base a la Ley 7/2013, de 26 de noviembre, 
de régimen jurídico de instalación, acceso y ejercicio de actividades de las Illes Balears. 

SEGUNDO. - Notificar el acuerdo que se adopte a las partes interesadas dándose traslado

[...]

La Junta de Gobierno Local acepta la propuesta presentada y acuerda, por unanimidad de 
los miembros presentes, aprobar las mejoras salariales del personal de la escoleta pública 
municipal MENUTS de Santa Gertrudis de Fruitera, para el curso 2025-2026 (1 de 
septiembre de 2025 a 31 de agosto de 2026), por importe de 59.380,67 € (cincuenta y 
nueve mil trescientos ochenta euros con sesenta y siete céntimos), justificado por la resolución 
de la consejera de Trabajo, Función Pública y Diálogo Social, de 7 de julio de 2025 (BOIB 
102 de 2 de agosto de 2025). 

7.2.- Ver solicitud de informe de autorización para ocupación de bienes de dominio

[...]

los miembros presentes, aprobar la organización y celebración de la “VI Fira Esport Riu 2025” 
que tendrá lugar los días 24, 25 y 26 de septiembre en las instalaciones deportivas 

municipales de Santa Eulària des Riu, Santa Gertrudis de Fruitera, es Puig d’en Valls y Escuela 
Municipal de Vela, por importe de 27.017,64 € (veintisiete mil diecisiete euros con sesenta y 
cuatro céntimos). 

7.4.- Ver Auto núm. 170/2025 de fecha 08 de septiembre de 2025 dictado en 
Procedimiento Ordinario núm. 006/24 interpuesto por D.  y, acordar lo que 
proceda. 

La Junta de Gobierno Local se da por enterada del Auto núm.